FFFF 3 Dixi

Dixi, eas *Ad Parochum vel ejus Ecclesiam*, Regulariter & In dubio pertinere.

Primum; quia Oblationes, saltem quæ extra Missarum solennia in Ecclesiis, Sacellis, ad imagines Sanctorum &c. fiunt, non totæ illius Re&ori cedunt; sed ab isto dividendæ sunt; ut partim quidem in proprium usum & sustentationem; partim in Ecclesiæ fabricam, Divini cultûs conservationem promotionemque & elemosynas convertantur, secundum S. Thomam *cit. art. 2.* Suarez *cit. Lib. 1. cap. 3. n. 3.* & Rotæ decisi. apud *cit. Fagnanum n. 31.* observatâ tamen cujusque loci consuetudine: cui in Oblationum materia multum tribuunt laudati Malvit. *n. 62.* Socinus *n. 17. & 26.* & Barbosa *n. 30. in fine.*

142. Alterum sive, *Regulariter*; quia imprimis, si Capella aut imago alicujus sancti sita esset in loco nullius Parochiæ, in iis factæ oblationes etiam in dubio non ad aliquem Parochum: sed ad Episcopum diocesanum pertinerent, *arg. Summa & à Gonzalez relatæ integræ lectionis c. Quoniam 13. de Decimis, Innocent. in c. cit. & Panormit. in c. Dilectus 18. de Offic. Ordin. n. 4.* Eidem Episcopo etiam cedunt oblationes, quæ ipso in diocesis suæ Ecclesia Parochiali sacrificante, ab isti parochianis ad Altare fiunt, ut cum Socino *cit. Lib. 18. n. 10.* notant Franc. Leo *cit. cap. 13. n. 20.* & Fagnanus *l. cit. n. 28.*

143. Deinde; quia Oblationes, quæ in Capellis & ad imagines Ecclesiarum Regularium (& Secularium exemptarum) fiunt, non Parocho, sed Monasterio pro Religiosis ibi fervientibus acquiruntur, *c. 1. de Statu Monach. & c. Nimis 16. de Excess. Pralat.* quia Monasteria eorumque Capellæ &c. licet sint intra Parochiæ limites, de Parochia tamen non sunt, Panormit. *cit. n. 4.* & Fagnanus *l. cit. n. 34.* Et demum; quia Obla-

tiones, quæ ad alicujus Sancti imaginem vel in Sacellis intra Parochiæ fines factæ fiunt, ex consuetudine vel potius transcriptione aliquando omnes vel eorum saltem pars aliqua ab aliis locis vel personis Ecclesiasticis earum capacibus percipiuntur, *c. Cum inter 29. de P. S. ut cum Interpp. ibi notant Socinus n. 3. & Fagnanus n. 36.*

Postremum sive, *In dubio*, dicitur quia, si Oblationes ex fidelium offerentium intentione alterius pære caute intuitu fieri constaret, eas huic, non Parocho ejusque Ecclesiæ cedere, recte novent *cit. Barbosa n. 30.* & Fagnanus *n. 29.* cum enim quilibet rerum suarum moderator & arbiter sit, *l. In re mandata 21. C. Mandati* & in traditionibus rerum suarum adijcere valeat conditiones, qui vult: dummodo honestæ sint, *l. In traditionibus 48. ff. de Pactis*, quæ oblatioque apparet, Oblationes in Sacello intuitu fabricæ vel augendi cultûs alicujus Sancti fieri, ad hunc, non ad alium finem & usum debent applicari, *l. Ciment. Quia contingit 2. de Relig. domib.* hæque ob hanc causam Oblationes, quæ in ipsa etiam Ecclesia Parochiali sunt in primis Missis Sacerdotum, non ad Parochum, sed ad Neomystras: & quæ in Congregationum sodalibus in suis Operatoriis exhibentur, ad ipsam Congregationem spectant. Eodem modo, si constaret, Oblationes ad imaginem, vel altari affixam, fieri intuitu clerici, vel alterius personæ earum capacis, ad eas illius habitantis; quod ea indigat, vel oblata in pauperum aliosve pios usus solet convertere, pia offerentium voluntas omnino esset adimplenda; quod Regula sit, rem oblata acquiri illi, cujus intuitu est oblata; sic enim etiam Oblationes in Missa, quam pro sponso Parochiano suo proprius istius parochus celebrat in Parochia alle-

chia aliena, non istius seu loci, sed sponte Parocho cedunt; quod istius intuitu fieri presumantur, Barbofa *cit. cap. 24. n. 28.* & Pirrhing *ad hanc Rubric. n. 179.*

Oblationes autem aliò, quam Parochia, intuitu fieri, ex circumstantiis desumi potest; sic enim, si v.g. de ornanda imagine, ad quam eas fideles offerunt; de extruendo ad ejus cultum Sacello agatur, vel illud jam extractum ad conservationem, reparationemque, Missarum cæterarumque rerum Divinarum celebrationem necessario apparatu & sumptibus ob renuitatem vel defectum dotis careat, Oblationes ejus potius, quam Parochia, intuitu factæ cenlebuntur, Engel *ad hanc Rubr. §. 4. n. 9.* Unde

145. Dubium oritur de hujusmodi in certos usus destinatarum Oblationum administratione. Quam communi & Parochialitatis Jure præ aliis Parocho competere, cum Panormit. *cit. n. 2.* asserunt *cit. Barbofa & Fagnan. Uterque n. 30. Jure,* inquam, *Communi;* quia ex consuetudine tales oblationes aliquando percipi, custodiri & ad eos, quos fidelium illas offerentium intentio spectabat, usus converti solent ab aliis: & quandoque etiam à laicis: non quidem jure proprio, sed tanquam à meris ministris, à Parocho 146. vel Episcopo ad id deputatis. Quò modo per eos aliquando fructus decimarum, oblationes & preventus Confraternitatum colligi, & in necessarios istorum usus impendi, advertit nec improbat Petr. de Ubalde, *de Canonica Episc. cap. 4. n. 16.* & Fagnanus *in c. cit. n. 21.*

147. De Oblationibus, quæ in Ecclesiis aliisque locis miraculosis, magno populi accursu frequentatis, tantâ copiâ fiunt; ut ad eorum fabricam, ornamenta & convenientem cultum Divinum necessariæ non sint, dubitatum aliquando fuit, quâ

authoritate in aliud pium; præsertim publicum & Ecclesiæ etiam utilitatem spectans opus, v.g. in Hospitalis, Gymnasii vel Seminarii erectionem valeant converti. Quæ in re

Regulæ instar est primò, illas, licet in eos, ad quos fidelium offerentium intentione destinatae sunt, usus converti jubeantur *Clement. Quia contingit 2. de Relig. domib. &* si certi usus ab offerentibus expressi non sint, in ejusmodi locorum miraculorum fabricam, ornamenta & cultus Divini in iis conservationem atque incrementum impendendæ sint, ut ex comuni DD. sensu tradit Franc. Leo *cit. cap. 13. n. 27.* & Card. de Luca *Theatr. V. §. 1. de Decimis disc. 19. n. 10.* exigente tamen aut suadente justa causa, in alios præsertim publicum & Ecclesiæ bonum spectantes usus legitima autoritate converti posse, clarè demonstrat ex *Clement. cit. & Trident. Sess. 22. cap. 6. de Reformat.*

Secundò, earum in hujusmodi usus conversionem, Jure communi spectatò, fieri non posse autoritate solius Magistratus & potestatis Secularis, cujuscumque, per expressos textus *c. Quæ in Ecclesiarum 7. de Constitut. c. fin. de Reb. Eccles. alien. c. Si adversus 7. de Immunit. Ec.* Ratio est; quia generaliter de Ecclesiis earumque rebus & obventionibus statuere vel disponere non Secularis, sed Ecclesiasticæ est potestatis, hoc ipsò; quod ex sua institutione illa, sive Secularis, ad Politicam & temporalem Reipublicæ felicitatem immediatè spectantia; ista verò sive Ecclesiastica potestas ad spiritualia & finem supernaturalem, hoc est, cultum Dei, Sanctorum venerationem, & animarum salutem concernentia negotia & opera curanda sit ordinata, *can. 1. §. Cùmque lecta, can. Duo 10. dist. 96. & c. Solita 6. de Majorit. & Obed. Comuni;*

148. ^{muni}, inquam; quia Jure speciali, v.g. vi privilegii Apostolici ejusmodi Oblationes, sicut administrandi, sic etiam, justâ causâ exigente, in alios usus convertendi potestatem Principi aut alteri Magistratui Seculari competere posse, nemo inficiatur; cum ejusmodi potestas Episcopalem; Sacerdotalem vel alium Ordinem non præsupponat.

149. Tertiò, earum in alios usus conversionem fieri saltem posse autoritate Apostolica, per *Clement. cit.* verba, *Salva quidem Sedis Apostolica autoritate & Trident. cap. 6. cit.* propter competentem ipsi supremam, generalem & liberam rerum, ad finem supernaturalem destinatarum, & Ecclesiasticarum omnium administrationem dispositionemque, immediatè à Deo acceptam, ex doctrina S. Thomæ 2. 2. q. 100. art. 1. ad 7. Navarri de *Recht. Eccles. q. 1. Monito 40. n. 3.* & Molinæ *Tract. 5. de 1. & 1. disp. 4. n. 2.*

An Episcopali etiam autoritate ea conversio fieri valeat, dubium reddunt relata verba *Clement. cit.* quibus, dum ea potestas per modum exceptionis Papæ adstruitur, inferioribus etiam Episcopalis Ordinis Prælati non obscure negatur; quia expressio & exceptio unius Regulam in contrarium firmat in non exceptis & expressis *arg. l. Quæstrum 12. §. 43. V. Denique, ff. de Instrum. & Instr. leg.* Cui rationi non parum roboris addit Jus Imperiale, ultimâ voluntate ad certos profanos usus relictorum in alios conversionem soli summo Principi reservans, *l. Legatum 4. ff. de Administr. rer. civ.*

150. Sed verius est, ejusmodi Oblationum redundantium in alios, præsertim publicum bonum spectantes usus conversionem Episcopali quoque autoritate fieri ex justâ causâ posse, cum; quòd, in Episcoporum dispositione esse, asseruntur

can. Præter hoc §. V. Deinde disp. 32. tem verò; quòd earum saltem, cum ad destinatos usus necessaria non sunt, in alios pios & publicos usus conversione officientium voluntas declarari, eorumque, licet non formalis & expressa, virtualis tamen & interpretativa intentio impleri videatur. Atque ita sentire videtur quotquot, ultimas voluntates detestatorum, justâ causâ exigente aut iudicante, commutari ab Episcopo posse, dicent cum Sylvestro *V. Legatum 4. q. 12. Valquez de Testam. cap. 8. §. 5. dub. 7. n. 104. Comitolo Lib. 7. Respons. Moral. q. 9. n. 2. & Diana p. 2. Tract. 17. resol. 26.*

Neque huic doctrinæ adversatur *Clement. cit.* cum; quia etiam Innocentius S. Synodi Trident. cap. 6. cit. quòd non solum delegatis ultimarum voluntatum, commutationibus præterea forma: sed eas etiam, justâ causâ procedente, faciendi; ac proinde & Oblationes in alios, quàm destinatae sunt, usus convertendi Episcopis competens facultas stabilita est, juxta dicta *Tir. 26. n. 371.* tum verò; quia ejus prohibitio commode referri potest ad casum, quòd fidelium largitione ad certos usus relicta vel obstita in alios minus utiles, vel omnino profanos, vel eorum, à quibus administrantur, proprios usus convertuntur, vel de ipsis aliter disponendi iusta causâ desideratur, ut cum Lud. de Penna *in Unie. C. de Expens. lnd. ad artic. 10. Diana §. Ad autoritatem.*